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با وضعیت فعلی، اصلاح طلبان لیستی برای انتخابات آتی ندارند
مسئول کمیته رایزنی شورای هماهنگی و سیاست گذاری اصلاح طلبان اقدام شورای نگهبان در رد صلاحیت کاندیداهای 
انتخایات را متناقض با سخنان مقام معظم رهبری عنوان کرد.حجت الاسلام والمسلمین محسن رهامی در خصوص جلسه 
شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان اظهار کرد: حاصل این جلسه بیانیه ای بود که در این راستا منتشر شد. در این جلسه 
اعضا به این نتیجه رسیدند که کسی موضع گیری شخصی در مورد اتفاقات انجام ندهد و اظهار نظر ها در قالب بیانیه باشد.
وی در خصوص تعداد تأیید صلاحیت شدگان تصریح کرد: طبق برسی های اولیه از سراسر کشور 30 کاندیدای اصلاح طلب 
تأیید شده اند. در حال حاضر باید بررسی دقیق تر تأیید صلاحیت شدگان و پیگیری شکایت دوستانی که احراز صلاحیت نشده 

اند باشیم، تا در نهایت ببینیم کسی برای لیست باقی می ماند یا نه. رهامی ادامه داد: بنده به عنوان مسئول کمیته پیگیری و تعامل کمیته، به دنبال پیگیری 
این پرونده ها و رایزنی با شورای نگهبان هستم که امیدوارم با تجدید نظری شورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها، ما بتوانیم لیست خود را ارائه دهیم.

مسئول کمیته رایزنی شورای عالی اصلاح طلبان خاطر نشان کرد: در حال حاضر همان گونه که آقای مرعشی گفتند در کل کشور تنها 30 نفر از 3000 
نفر برایمان باقی مانده است، این تعداد باقی مانده هایی که اعلام شده است هم شامل طرفدارن دولت و هم اصلاح طلبان است. اصولًا با این وضعیت ما 
کسی را برای ارائه لیست نداریم. وی با اشاره به تعدا محدود تایید صلاحیت شدگان در تهران و شهرستان ها ابراز امیدواری کرد: با پیگیری های که شورای 
عالی سیاست گذاری انجام می دهد و توجه ای که مقام معظم رهبری و رئیس جمهور محترم به این قضیه دارند، انشالله تعدادی برگردند و اصلاح طلبان 

بتوانند لیست داشته باشند.

اصولگرای تندرو و کندرو نداریم
یک عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس شورای اسلامی از احتمال انتشار لیست ائتلاف اصولگرایان در دهه اول بهمن 

خبر داد.
حسین نجابت اظهار کرد:  واقعیت این اســت که روند همگرایی، روند خوبی است و این احساس به وجود آمده  که ما نیاز 
به وحدت داریم. جلسات هم روال خوبی دارد و در حال حاضر در مرحله رسیدن به لیست نهایی تهران هستند و اقدامات 

خوبی در حال انجام است.
وی افزود: احتمالا پایان هفته اول بهمن دوستان به یک لیست منسجم می رسند. آنچه از شواهد بر می آید نسبت به سابق، 

انگیزه ها برای ائتلاف وحدت خیلی قوی است.
این نماینده مجلس درباره ی وجود برخی انتقادها نســبت به ترکیب ائتلاف اصولگرایان نیز خاطر نشــان کرد : ما اصطلاح تندرو و کندرو را قبول نداریم. 
اصولگرایان یک طیف هستند. فرض کنید موتلفه و خط امام و رهبری هستند ایثارگران و رهپویان وسط طیف هستند و پایداری در یک سر طیف است. ما 

همه را اصولگرا می دانیم و ان شاءالله تلاش این است که لیست جذاب و کارآمدی با حضور همه طیف ها بیرون بیاید.
نجابت با تاکید بر ضرورت پرهیز از ســهم خواهی در ائتلاف اصولگرایان اضافه کرد: همه باید حساسیت بیشتری داشته باشند که لیستی  که برای مردم 
جذابیت دارد با محوریت کارآمدی بیرون بیاید. طبیعتا نسبت هایی هم باید رعایت شود، درصد هایی از زنان، درصدهایی از روحانیت و تخصص های مختلف 

لحاظ شود. وی در پایان ابراز امیدواری کرد که در پایان دهه اول بهمن لیست ائتلاف اصولگرایان نهایی شود.

 مخالفت با اصل برجام
 بی معنی است

محمدباقــر قالیبــاف در جمــع فعالان سیاســی- 
اجتماعــی، مخالفــت با اصــل برجام را بــی معنی 
دانســت و دیدگاه هایی که پذیرش برجام را به عنوان 
اقدامی خارج از اراده نظام می دانند، تعریفی اشتباه 

و تفرقه برانگیز ارزیابی کرد.
وی با بیان اینکه امیدواریم از طریق هیات نظارت بر 
برجام، تاکیدات رهبر معظم انقلاب پیگیری و دنبال 
شود، گفت: توافق هسته ای محصول تلاش های 
شبانه روزی مسئولین دیپلماسی کشور و در چارچوب 
تصمیمات نظام بوده و این توافق باید با رعایت شروط 
9 گانه مقام معظم رهبری به عنوان سند میثاق ملی 

در نظر گرفته شود.
قالیباف همچنین در بخش دیگری از سخنان خود 
بــا تاکید بر این که مســئله آمریکا بــا ایران موضوع 
هســته ای نبوده و نیســت، اظهار داشت: انقلاب 
اســلامی، تبلــور نبرد میــان فقــر و غنا، مبــارزه با 
اســتکبار، دفــاع از محرومین و مخالفت با ســلطه 
آمریــکا بــه خصــوص در کشــورهای اســلامی و 
خاورمیانه است. اینکه امام)ره( فرموده اند رابطه ما 
با آمریکا رابطه گرگ و میش اســت، یعنی ما جوهره 

و ذاتمان در تقابل با هم است.
قالیباف بــا بیان این که »آزادی و اســتقلال ایران، 
آرمان انقلاب اسلامی بوده و هست«، به خستگی 
برخی مسئولین در پیگیری آرمان های امام و انقلاب 
اشاره کرده و گفت: امروز ، عده ای در کشور دیگر این 
آرمان ها را قبول ندارند. این ها خســته شده و ترجیح 

می دهند در برابر سلطه بیگانگان کوتاه بیایند.
به گفته قالیباف، این نگاهی است که امروز در میان 
برخی از مسئولین و صاحبنظران و حتی کسانی که 
در اوایل انقلاب و حتی تا چند ســال گذشته خود را 
ســردمدار مبارزه با اســتکبار و انقلابــی معرفی می 

کردند نیز، گسترش یافته است.
وی در ادامــه توضیــح داد: متاســفانه ایــن افراد 
بدون توجــه به تجربه تاریخی ایــران و خیانت های 
پیاپی انگلیس و آمریــکا در براندازی حکومت های 
مشــروع این ســرزمین و یا توطئه و دست اندازی به 
منابع و غــارت ســرمایه های مــادی و معنوی این 
ملت، برای کســب منافع زودگذر حزبی و سیاسی، 
راهی را پیشــنهاد می کنند که امنیت ملی ایران را به 
خطر می اندازد. دشــمنان این سرزمین می خواهند 
از طریق نفوذ سیاســی، فرهنگــی و اقتصادی روح 
مبارزه، مجاهدت و استقلال طلبی را از ما بگیرند، که 
بدین طریق بر جان و مال و ناموس این ملت تســلط 
پیدا کنند. آمریکا اگر ابــزار تحریم را کارآمد ارزیابی 
کند، تکرار آن را با هدف فشــار بیشتر و کسب نتایج 
بزرگتر از دســت نخواهــد داد. وی در ادامه افزود: 
هدف راهبردی آمریکا ایجاد اشــتباه محاسباتی در 
مسئولین و گروگان گیری افکار عمومی برای کاهش 
قدرت ملی و تخفیف اقتدار جمهوری اســلامی در 
منطقه اســت. قالیباف در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشــاره بر ضــرورت تدوین برجــام اقتصادی 
همراه و همگام با برجام هســته ای از سوی دولت، 
اظهار داشــت: مردم الان همه خوشــحالند چون 
فکر می کنند که با اجرای برجام مشــکل اشــتغال 
فرزندانشــان حل می شود و گشایشــی در وضعیت 
اقتصادی کشــور اتفاق می افتد. اگر این گشــایش 
در وضعیت اقتصادی و تحول در نظام اداری کشور 
محقق نشود مردم از دولت و نظام دلخور می شوند. 
ما نگران این اتفاق هســتیم. در 2ســال و نیم اخیر 
خواسته یا ناخواسته در افکار عمومی تراکم انتظارات 
اقتصادی و معیشتی ایجاد شده و امروز این انتظار به 

یک مطالبه تبدیل شده است.

نه به »تندروی«!
اصلاح طلبان و اصول گرایان علیه تندروها

این روزها نگرانی از تندروی ها بیش از هر زمان دیگری در تاریخ سی و چند ساله 
انقلاب به چشم می خورد. بسیاری از شخصیت های سیاسی و نیز مراجع تقلید 
گروه های مختلف سیاســی را به پرهیز از تندروی و درپیش گرفتن راه اعتدال 
توصیه می کنند. هم زمان نشانه هایی در هر دو جریان اصولگرا و اصلاح طلب 
مبنی بر بازاندیشــی در خود دیده می شود و این گونه نیست که آن ها فقط طرف 
مقابــل را به تندروی متهــم کنند و خود را مبرا بدانند. به نظر می رســد هم بدنه 
اصلاح طلبان در خیزشان برای ورود به سیاست از اصلاح طلبان تندرو که اوج 
آن در مجلسس ششم دیده می شد، فاصله گرفته اند و هم اصولگرایان از بخش 

تندروشان یعنی جبهه پایداری.

هراس از مجلس ششم
با روی کار آمدن حســن روحانی در پی حمایت اصلاح طلبان، امید آن ها برای 
ورود دوباره به صحنه سیاســت ایران بیشــتر شــد و برنامه آن ها متمرکز شد بر 
انتخابات مجلس. موضوعی که تا اندازه ای هم برای اصلاح طلبان و هم برای 
اصولگرایان یادآور روی کار آمدن دولت اصلاحات و پس از آن مجلس ششــم 
با اکثریت اصــلاح طلب بود. به همین دلیل بود که در ماه  های گذشــته بارها 
نام مجلس ششــم در اظهارات شــخصیت های مختلف اصولگرا شنیده شد. 
اظهاراتی که درمورد شــکل گیری مجلســی مانند مجلس ششــم هشدار می 

دادند و از اصولگرایان می خواستند که با وحدت جلو چنین اتفاقی را بگیرند. 
همین امروز بود که حجت الاســلام سید رضا تقوی قائم مقام جامعه روحانیت 
مبارز بار دیگر بر این موضوع تاکید کرد و گفت: اصولگرایان هیچگاه به دنبال 
چنگ اندازی برای رسیدن به قدرت نیستند، بلکه می خواهند مجلسی اصولگرا 

تشکیل شود تا مبادا شاهد تکرار مجدد مجلس ششم باشیم.
یــا برای مثال می توان بــه اظهارات امروز یحیوی، نماینــده مجلس چهارم در  
نشســت رونمایی از کتاب بازیگران و بازی گردانان 9 دوره انتخابات مجلس به 
تالیف نسرین وزیری اشــاره کرد که گفت: بعد از تشکیل مجلس ششم، اباهه 
گری ها و دین ســتیزی ها شروع شد، با تحصن ها می خواستند کشور را دست 
دشمن بدهند و حتی اقلیت ها با آن موافق نبودند و برای همین مجلس هفتم 
شکل گرفت. وی در ادامه اظهار کرد: آن قدر موضع گیری ها در مجلس ششم 
غلیظ بود که دست اندرکاران آن الان می گویند ما نمی خواهیم مجلس ششم 

را شکل بدهیم.
در این مدت اما شخصیت های مختلف اصلاح طلب از سویی از مجلس ششم 
دفاع می کردند و از سوی دیگر آن را آسیب شناسی می کردند. برای مثال الهه 
کولایی امروز در همان نشست رونمایی از کتاب و در واکنش به سخنان یحیوی 

از عملکرد مجلس ششم دفاع کرد و گفت: مجلس ششم یکی از افتخارآمیزترین 
دوره های مجالس جمهوی اســلامی بود. کولایی تصریح کرد: برخلاف آنچه 
برخی از جمله آقای یحیوی مدعی هســتند در مجلس ششــم بیش از نیمی از 
نمایندگان از خانوده های شهدا و ایثارگران و از کسانی بودند که جنگ و انقلاب 
را تجربه کرده و در آن حضور داشــتند. تعلق آنها به آرمان های انقلاب مشص 
بود. کولایی با انتقاد از کسانی که عملکرد این مجلس را زیر سوال می برند اظهار 
داشت: این تصویر از مجلس ششم داده شده که این مجلس صرفا در پی تنش 
و منازعات سیاســی بوده اســت. در حالی که بر اساس امار مرکز پژوهش های 
مجلــس میزان و حجم فعالیت های اقتصــادی و اجتماعی و فرهنگی در این 
مجلس پیشتاز بوده و فعالیت های سیاسی در رتبه پنجم قرار داشت. اما صدا و 
ســیما و جریان های وابسته به جناح مخالف اصلاحات طوری نشان دادند که 
گویی این مجلس صرفا در پی دعواهای ســیاس یبود.و برجســته کردن کنش 

های سیاسی این مجلس بقیه عملکردهای موفق آن را تحت تاثیر قرار داد.
همچنین علی مطهری نیز امروز درخصوص مجلس ششم سخن گفته و یادآور 
شده اســت: اینکه برخی مجلس ششــم را مجلس نامطلوب معرفی می کنند 
شاید به خاطر تبلیغاتی است که علیه آن انجام شده است. مجلس ششم غیر از 
مسئله تحصن، مجلس ناموفقی نبوده و در اجرای فصل سوم قانون اساسی گام 

های مهمی برداشته و در حوزه های اقتصادی و فرهنگی تلاش کرده است. 

اصلاح طلبان  دنبال مجلس ششم نیستند
اما با این همه، حرف اصلی بدنه اصلی این جریان در این مدت یکی بوده است: 
اصلاح طلبان به دنبال مجلس ششم نیستند. آن ها در این چند ماه بارها تاکید 
کرده اند که مجلس دهم مجلس ششــم دیگری نخواهد بود و اصلاح طلبان 

تندرو در آن جایگاهی نخواهند داشت. 
موضوعی که بار دیگر امروز از ســوی نیشــابوری عضو شــورای مرکزی حزب 
اسلامی کار تکرار شده اســت. او با بیان اینکه شورای نگهبان نگران است که 
اصلاح طلب ها مجلسی مانند مجلس ششم درست کنند، یادآور شده است: باید 
این را گفت که اصلاح طلب ها، اصولگرایان و میانه روها متوجه شده اند تندروی 
در جامعه نه تنها باعث پیشرفت نمی شود بلکه باعث پس رفت و اصطکاک بین 
نهادهای قدرت و قوای ســه گانه می شود. همه به این نتیجه رسیدند که باید بر 

پایه ی اعتدال حرکت کنند. 
وی در عین حال گفته است: حالا اصلاح طلب ها یک تعریفی از اعتدال دارند 
و اصولگرایان یک تعریف دیگر. شورای نگهبان باید درک کند که هیچ جریانی 
به دنبال تشــکیل محلی مانند مجلس ششــم ندارد. اصلاحــات نیز به دنبال 

آرامش است. نیشابوری یادآور شده اســت: واکنش شورای نگهبان در مقابل 
ردصلاحیت ها برای اصلاح طلب ها عجیب است. خیلی از نامزدهایی که دارای 

هیچ پرونده ای نیستند از غربال شورای نگهبان رد نشده اند.

جبهه پایداری زیر میز خواهد زد؟
در ایــن میان اما نگرانی دیگر درخصوص اصولگرایان تندرو بود. گروهی که در 
اصل محدود به جبهه پایداری می شود و دل اصلاح طلبان از آن ها خون است 
و با توجه جنجال ها و ســنگ اندازی های این جبهــه علیه دولت در مجلس، 

امیدوارند اعضای این جبهه در مجلس آینده قدرتی نداشته باشند. 
اما فقط اصلاح طلبان نیســتند که دغدغه اصولگراهای تندرو را دارند. بخش 
قابل توجهی از بدنه اصلی اصولگرایان نیــز مخالف حضور تندروها در ائتلاف 
بــزرگ اصولگرایان هســتند، هم به علــت اختــلاف نظرهای آن هــا با بدنه 
اصولگرایــی و هم اینکه با توجه به جدایی شــان از جبهه متحــد اصولگرایی و 
سابقه شان در برهم زدن وحدت اصولگرایان، برخی اصولگرایان اساسا وحدت 
با این گروه را ناممکن می دانند. آن ها می گویند جبهه پایداری شب آخر زیر میز 
خواهد زد و ائتلاف را برهم می زند، موضوعی که در هفته های گذشــته بارها از 

سوی جبهه پایداری رد شده است.
بــرای مثال مرتضی آقاتهرانی دبیر کل این جبهه چند روز پیش در گفت و گویی 
اعلام کرد: برخلاف آنهایی که می گویند پایداری زیرش می زند، می گویم بنده 
بنا ندارم به هم بزنم. اگر آقایان براساس اصول حرکت کنند، قول می دهم تا آخر 
بروم چون مؤمن پای شرطی که می کند می ایستد، ما می خواهیم مؤمن باشیم. 
آقاتهرانــی امــروز نیز بار دیگر بــر قول خود تاکیــد کرد و گفت: امــروز ائتلاف 
اصولگرایان، یک ائتــلاف همه جانبه بوده ولی بــا دروغ  پراکنی ها، تبلیغات و 
تحلیل های اصلاح طلبان مبنی بر اینکه که این ائتلاف شکست خواهد خورد و 
جبهه پایداری زیر میز می زند، مواجه است. دبیر کل جبهه پایداری خاطر نشان 
کرد: هر کجا وحدت یافت شــد باید قدر آن را بدانیــم و از طرفی فقهایی که در 
رأس ائتلاف اصولگرایان حضور دارند را به عنوان فصل الخطاب، داور و محور 

در نظر بگیریم.
مخالفــت با حضور تندروهای اصلاح طلب و نگرانــی از راه یافتن اصولگرایان 
تندرو به مجلس در اظهارات امروز پیرموذن، نماینده اصلاح طلب ردصلاحیت 
شده مجلس دیده می شــود که گفت: تردید ندارم که رایزنی ها و تعامل بزرگان 
دولت و مجلس، دلســوزان نظام و خیرین کشــور در هر رده ای از مسوولیت با 
شــورای نگهبان باعث تایید صلاحیت بیشــتر کاندیداهای انتخاباتی منهای 

افراطی های دو جناح می شود.

واکنش روزپیگیری روز

عزم راسخ و کوشش بی وقفه تنها راه عقیم سازی توطئه های جبهه دشمن 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در پیامی به اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا، »عزم راســخ« و »کوشش بی وقفه« همه جوانان و دانشجویان ایرانی را تنها راه 
عقیم سازی توطئه های جبهه دشمن در برابر ایران اسلامی خواندند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی که امروز)جمعه( توسط حجت الاسلام والمسلمین جواد اژه ای نماینده مقام معظم رهبری در امور 

دانشجویان اروپا در پنجاهمین نشست سالیانه این اتحادیه در میلان ایتالیا قرائت شد، به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحیم / جوانان عزیز
اکنون به پنجاه ســالگی اتحادیه ی خود رسیده اید؛ نهاد مبارکی که هدایت اسلامی و شوق و طراوت ایمان را با خصلت های جوانی و دانشجوئی پیوند می زند و محصول آن می تواند انسان های عالم و 
خردمند و پرهیزگار و با بصیرت باشــد. بکوشید که خود را و اتحادیه را با این هدف های بلند و سعادتبار، هر چه بیشتر، همساز و هماهنگ کنید. کشور و ملت شما برای پیمودن راه طولانی خود به چنین 
انسانهائی نیازمند است. عزم راسخ و کوشش بی وقفه ی شما و همه ی جوانان و دانشجویان ایران در همه جا تنها راه برای عقیم سازی توطئه هائی است که جبهه ی دشمن در برابر ایران اسلامی سرافراز، 

از همه نوع و با ابزارهای گوناگون طراحی می کند. دل پر امید و توان پر قدرتِ مادی و معنوی خود را آماده و بهنگام، نگاه دارید و با توکل به خدای علیم و حکیم به پیش بروید. خدا یار و نگهدارتان.

سیاسی


